

## Delegacja z Ukrainy z wizytą w powiecie włoszczowskim

W dniach 9 - 12 listopada 2017 r. na terenie powiatu włoszczowskiego przebywała 8-osobowa delegacja z Obwodu Winnickiego na Ukrainie, na czele z Andrzejem Łysakiem Przewodniczącym Illinieckiej Rejonowej Administracji Państwowej.

---

Panowie przyjechali na zaproszenie władz Powiatu Włoszczowskiego, m.in. by wziąć udział w obchodach 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Współpraca z władzami miasta Illińce trwała przez wiele lat. Dotyczyła wymiany doświadczeń m.in. w zakresie przemysłu, gospodarki rolnej, edukacji, kultury i wielu innych dziedzin. Dzieci, które posiadały polskie korzenie mogły spędzić wakacje w Polsce. Po kilku latach przerwy, w tym roku współpraca została wznowiona. W dniach 23 - 25 sierpnia br. na zaproszenie Illinickiej Rejonowej Administracji Państwowej, na Ukrainie przebywała delegacja Powiatu Włoszczowskiego. Powiat reprezentowali: Jacek Włodarczyk - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta. Delegacja uczestniczyła w obchodach XXVI Rocznicy Niepodległości Ukrainy, a także w uroczystościach dożynkowych.

Program rewizyty był bardzo zróżnicowany. Delegacja z Ukrainy spotkała się m.in. z kadrą kierowniczą Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, zwiedziła Okręgową Spółdzielnię Mleczarską we Włoszczowie, Bibliotekę Publiczną i Izbę Regionalną we Włoszczowie, Leśną Izbę Edukacyjną przy Szkółce Leśnej w Koniecznie, Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie, obejrzała otwarte w tym roku lądowisko dla helikopterów przy włoszczowskim szpitalu oraz funkcjonujące od niedawna hospicjum stacjonarne. Delegacja uczestniczyła też w uroczystościach związanych z obchodami 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości: uroczystej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego, VI Powiatowym Biegu Niepodległości oraz mszy świętej w intencji Ojczyzny i uroczystościach przy Pomniku Niepodległości we Włoszczowie. W dniu wyjazdu goście z Ukrainy zwiedzili jaskinię Raj i zamek królewski w Chęcinach.

Dziękujemy jednostkom, instytucjom i firmom, które pomogły nam zorganizować pobyt delegacji z Ukrainy w powiecie włoszczowskim.

*fot.19,20 - Urząd Gminy Włoszczowa*